
 تبریز-امیــد محمــدزاده، خبرنــگار 
اقتصــاد سرآمد-رئیـــس انجمـــن 
جایگاهـداران سـوخت اسـتان آذربایجــان شــرقی، 
گفــت: باتوجــه بــه نــرخ پاییــن حــق الزحمــه  
جایگاهــداران، بســیاری از جایــگاه هــا قــادر بــه 

تامیــن هزینــه هــای 
روزمــره خــود نیســــتند و برخــی دیدگاههــا 
مبنــی بــر درآمــد بــاالی  جایگاههــای ســوخت 

درســت نیســت.
 حاج حسـین افتخـاری بـــا اعلـام مطلـب فـوق در 
گفتگـو با خبرنگاران، افـزود: مشـکالت جایگاهـداران 
در سـال  هــای گذشــــته نــه تنهــا کــم نشــده 
اســت، متاســفانه بلکــه در برخــی  مـوارد انباشـته 
شـده و امـروز بیـش از گذشـته گریبانگیـر ایـن جامعـه 
بـزرگ شـده اسـت و پیگیـری هـای صـورت گرفتـه 

هـم بـه دلیـل بـی توجهـی  
مســئوالن عمــا بــی نتیجــه مانــده اســت و بایــد 
متولیــان امــر هــر چــه ســریعتر  انتقـادات مـا را 

بـه عنـوان نماینـده همـه جایگاهـداران پذیـرا باشـند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه حقیقتـا مسـئله درآمـد مهـم 
تریـن چالـش جایگاهـداران  زحمتکـش و شـریف 
اسـتان آذربایجـان شـرقی و سـایر اسـتانهای کشـور 
مـی  باشـــد، تصریـح کـرد: منبـــع درآمـد اصلـی 
بیشـتر جایگاهـداران محتـرم بـه جـز  مجتمـع هـای 
خدماتـی- رفاهـی از طریـق فـروش فـرآورده هـای 
نفتـی تامیـن  مـی گـردد کـه البتـه جایگاهـدار محتـرم 
هیـچ دخالتـــی در کیفیـت، کمیـــت و  قیمــت آن 
نداشــته و نــدارد و صرفــا بــه عنــوان یــک امانــت 
فــروش، براســاس  نــرخ تکلیــف شــده ســوخت 
را بــه هموطنــان عزیــز عرضــه مــی کننــد کــه 

در  قیـاس بـا هزینـه هـای جـاری و ... اصـا توجیـه 
اقتصـادی نـدارد.

تناسب نداشتن درآمد و نرخ حق الزحمه با هزینه های 
مرتبط به جایگاه ها، مهم ترین مشکلی است که نیاز به 

توجه جدی دارد رئیـــس انجمـــن جایگاهـداران 
سـوخت اسـتان آذربایجـان شـرقی، در ادامـه بـا انتقـاد 
از  کارمزدهـای پلکانـی، بیـان کـرد: بـه جایگاهـداران 
محتـرم براسـاس نـرخ تکلیـف شـده  بــه ازای هــر 
لیتــر نفــت، گاز و بنزیــن، حــق الزحمــه ای تعلــق 
مــی گیــرد و مبلــغ آن  بـه قـدری پاییـن اسـت کـه 
برخـی از جایـگاه هـا قـادر بـه گـذران امـور روزمـره 
هـم  نیســتند و هزینــه هــای خــود را از طریــق 
قــرض و وام و...تامیــن مــی کننــد و ایــن امــر  
اصـا در شـان و منزلـت ایـن صنـف بـزرگ نیسـت و 
حقیقتـا بـا تـداوم ایـن رونـد در  دراز مـدت بسـیاری از 

جایگاههـا دسـت بـه تعطیلـی خواهنـد زد.
افتخـاری بـا تاکیـد بـر اینکـه تناسـب نداشـتن درآمـد و 
نـرخ حـق الزحمـه بـا هزینـه  هـای مترتـب بـر جایـگاه 
هـا، مهـم تریـن مشـکلی اسـت کـه نیـاز بـه توجـه 
جـدی دارد،  اضافـه کـرد: تعریـف پلکانـی کارمزدهـا 
در اول امســـال بـرای کمـک بـــه جایـگاه هایـی با 
فـروش کمتـر هـم اما کارسـاز نبـوده و بـا نـرخ کارمـزد 
کنونـی بسـیاری از جایـگاه  هـا قـادر بـه ارائـه خدمـات 
الزم نیسـتند و صنـف جایگاهـداران خواهـان افزایـش 
سـقف  پلکانـی شـدن قیمـت هـا بـود کـه در نهایـت 

600 هـزار لیتـر مـورد تاییـد قـرار گرفـت.
صدور مجوزهای بی رویه توجیه اقتصادی ندارد وی بــا 
انتقــاد شــدید از صــدور مجوزهــای بــی رویــه 
بــرای جایــگاه هــا، نســبت بــه  آســیب هــای 
ناشــی از مجوزهــای بیــش از حــد هشــدار داده 

و بیــان داشــت: خواســته  اصلــی مــا بــه عنــوان 
تشــکل تخصصــی جایگاهــداران ســوخت در 
اســــتان آذربایجــان  شـرقی اجتنـــاب از صـدور 
مجوزهـای رابطـه ای و تنهـا صـدور مجـوز جایـگاه 
براسـاس  بررسـی هـای کارشناسـی و رعایـت توجیـه 

اقتصـادی و مهمتـر از همـه جانمایی درسـت 
باتوجـه بـه معیارهـای منطقـی و نیـاز منطقـه ای اسـت.
رئیـس انجمـــن جایگاهـداران ســـوخت اسـتان 
آذربایجـان شـرقی، اضافـه کـرد: در برخـی  مناطـق 
کالنشـهر تبریـز و بزرگراههـا و اتوبـان هـای اسـتان 
آذربایجـــان شـرقی نیـاز بـه  ایجـــاد جایگاههـای 
سـوخت هسـتیم کـه متولیـان امـر بایـد بـا بررسـی 
کارشناسـانه در  جهــت نیــاز مــردم بــه ایــن امــر 
اقــدام نماینــد تــا شــاهد یــک تــوازن در جهــت 
ارائــه  خدمـات بـه هموطنـــان عزیـز در سراسـر 

اسـتان باشـیم.
افتخــاری در پایــان ضمــن تشــکر از همکاریهــای 
مدیــــر اداره فــــرآورده هــای نفتــــی  اســتان 
آذربایجــان شــــرقی در جهــت حــل مســائل و 
مشــکالت جایگاهــداران اســتان،  گفــت: اگــر 
احــداث جایــگاه هــــا و صــدور مجوزهــا بــا 
رونــد کنونــی و بــدون توجــه  بـه صرفـه اقتصـادی 
و جانمایـی متناسـب ادامـه یابـد، بـی شـک نـه چنـدان 
دور شـاهد  ورشکســتگی بســیاری از جایگاههــا 

خواهیــم بــود.
شـایان ذکـر اسـت: مـــاه گذشـته انتخابـات هیئـت 
مدیـره انجمـن جایگاهـداران اســـتان  آذربایجـان 
شـرقی برگـزار و حـاج حسـین افتخـاری بـا کسب  
بیشترین رأی و قاطعانه به عنوان رئیس جدید انتخاب 

شدند.

 7
اجرای نقاشی دیواری در سطح شهر اراک

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اراک از اجرای نقاشی های دیواری در سطح شهر اراک خبر داد.
احمد حسنی با بیان این خبر افزود:یکی از شاخه های هنرهای تجسمی  که هم به زیبایی فضای شهری کمک می کند و هم می تواند با استفاده از طرح ها و رنگ های مناسب و خلاق و مطلوب در منظر شهری، 
تاثیر مطلوبی بگذارد و ضمن ارتقا کیفیت فضای شهری باعث ارتقاء روحیه و ایجاد نشاط در شهروندان بشود، نقاشی دیواری است لذا نقاشی دیواری هم در منظر شهری تاثیر مطلوبی دارد و هم باعث ارتقای 
کیفیت فضای شهری و افزایش روحیه شهروندان می شود. وی در ادامه گفت :یکی از ارکان زیباسازی شهری نقاشی دیواری های آن است، بر همین اساس، به منظور زیباسازی منظر شهری، تزریق روح شادابی 

به شهروندان و ایجاد حس سرزندگی میان آن ها سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری اقدام به اجرای نقاشی دیواری در نقاط مختلف شهر اراک نموده است.
حسنی در پایان گفت: در همین راستا نقاشی دیواری های زیبا و متناسب با فرهنگ و آیین مردم اراک و با موضوعات سنتی و با استفاده از رنگ های آکرولیک توسط سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در 

نقاط مختلف شهر اراک اجرا شده است. 

رئیـس انجمـن جایگاهـداران سـوخت اسـتان آذربایجــان شــرقی:

بسیاری از جایگاه ها قادر به تامین هزینه های روزمره خود نیستند

از محل حقوق دولتی معادن انجام می شود؛

 اختصاص ۱۵۰ هزار میلیارد تومان برای خط انتقال آب از دریا به یزد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

مصرف گاز در استان مرکزی 6 درصد کاهش یافت

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی از کاهش 6 
درصدی مصرف گاز در استان خبر داد.

علیرضا سمیعی از کاهش 6 درصدی مصرف گاز در استان خبر داد و گفت: به دنبال تعطیلی 
ادارات و خاموش بودن وسایل گرمایشی ادارات در روزهای پنج شنبه و جمعه و کاهش 
مصرف بخش خانگی، میزان مصرف گاز در استان روز نسبت به روز چهارشنبه 6 درصد 

کاهش داشته است.
وی تصریح کرد: در هفته گذشته به دلیل مصرف بالای گاز میزان مصرف به بیش از ۲۱ 
میلیون متر مکعب گاز رسید که ۱۳.۵ مترمکعب آن در بخش خانگی، حدود ۴.۵ مترمکعب 
در بخش صنعت و بقیه در بخش صنایع عمده از جمله پالایشگاه و پتروشیمی و بخش حمل 

و نقل سی ان جی بوده است.
وی با اشاره به اینکه از ابتدای شروع فصل سرما میزان مصرف گاز بخش خانگی حدود ۸0 
درصد افزایش یافته است، از اجرای طرح اصلاح بهینه سازی موتورخانه واحدهای مسکونی 

و تجاری در استان خبر داد.
مدیرعامل شرکت گاز همچنین با اشاره به اجرای طرح پایش مصرف گاز طبیعی در استان 
اظهار کرد: در راستای دســتور هیات دولت و به منظور بهینه مصرف کردن گاز توسط 
ســازمان ها و ادارات دولتی و رعایت الگوی مصرف، طرح »پایش مصرف گاز طبیعی« 

همزمان با آغاز فصل در استان به اجرا درآمده است.
وی تصریح کرد: از ابتدای فصل زمستان تاکنون 6 هزار و ۵۵۱ پایش انجام شده که تاکنون 
۴0 اداره از ورود به داخل سازمان ممانعت کردند، ۴۱۸ مورد منجر به اخطار شده و گاز 90 

سازمان پرُمصرف دولتی و اداری استان قطع شده است.
به گفته وی طرح پایش مصرف گاز طبیعی با هدف مدیریت انرژی و رعایت الگوی مصرف 

در ادارات به اجرا در می آید.
طبق مصوبه کار گروه هماهنگی تأمین پایدار سوخت زمستانی استان به منظور مدیریت 
مصرف سوخت گاز تمام مدارس، مؤسسات و آموزشگاه های تحت پوشش آموزش و 
پرورش دولتی و غیردولتی در دوره ابتدایی تا انتهای دی ماه در نوبت صبح با تأخیر و از 

ساعت 9 صبح فعالیت خود را شروع می کنند.

 در دانشگاه علوم پزشکی مازندران انجام شد؛
 راه اندازی دوره دستیاری فلوشیپ درد 

 IVF و فلوشیپ نازایی و
ساری -درخشنده،خبرنگاراقتنصادسرآمد-فلوشــیپ درد از جمله رشته های فوق 

تخصصی است که به دانشگاه علوم پزشکی مازندران اختصاص داده شده است.
دکتر عالیه زمانی معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران امروز در نشست با 
جمعی از خبرنگاران  با بیان این که در 9 ماه اخیر با پیگیری های انجام شده با صدور 
مجوزهای نهایی توسط وزارت، ۷ رشته  مقطع متنوع به رشته های این دانشگاه اضافه 
شده، افزود: 6 رشته در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی و ۱ 
رشته فوق تخصصی نیز در دست انجام و طی مراحل است و هم چنین دو رشته شامل 
ارشد گفتار درمانی و کارشناسی تغذیه در مرحله بازدید توسط کارشناسان و ناظران 

قرار گرفته است.
وی ادامه داد : دوره دستیاری فلوشیپ درد از جمله رشته های فوق تخصصی است که 
به دانشگاه علوم پزشکی مازندران اختصاص داده شده و  این دانشگاه جزو پنج دانشگاه 

علوم پزشکی کشور دارای این رشته شده است.
دکتر زمانی ادامه داد: سهمیه جذب در این رشته تحصیلی یک نفر است که از اول دی 

ماه با معرفی وزارت دستیار شروع به تحصیل نموده است.
معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره به رشد پایین جمعیت و تاکید 
بر فرزندآوری گفت: در همین راستا مجوز رشته دستیاری فلوشیپ نازایی اخذ شد 

و از مهرماه سال آینده بر اساس آزمون، ۲ دستیار در این رشته پذیرش خواهند شد.

  افتتاح کلینیک های مشاوره ازدواج 
در دانشگاه علوم پزشکی مازندران

ساری-درخشنده،خبرنگاراقتنصادسرآمد-دو واحد کلینیک مشاوره ازدواج با حضور 
دکتر شهاب الدین سروی معاون فرهنگی و دانشجویی، دکتر عالیه زمانی معاون آموزشی و 
محمدرضا صادقی رئیس اداره مشاوره و سلامت روان دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران  در مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم)ص( دانشگاه افتتاح شد.
ارائه مشاوره ، زمینه سازی و تسهیل در ازدواج جوانان دانشگاهی اعم از دانشجو، کارکنان و 

اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران از جمله خدمات این مراکز می باشد

 به همت اداره کل تأمین اجتماعی استان:
نشست تعاملی با کارگزاری های رسمی تأمین اجتماعی 

اصفهان برگزار شد

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد : نشست تعاملی با کارگزاری های 
رسمی تأمین اجتماعی استان  اصفهان   با هدف تعامل و همکاری کارگزاری ها، بررسی 
چالش ها و مشکلات عمومی و همچنین و ارائه راهکارهای نو جهت حرکت به سمت 
اهداف سازمان تشکیل گردید،مرتضی حاجی کاظمی مدیر کل تأمین اجتماعی استان 
اصفهان ضمن اشاره به جمعیت بالای مخاطبین مســتقیم سازمان و فلسفه تشکیل 
کارگزاری ها و تاثیر آن ها به عنوان بازوی قدرتمند در حفظ منابع و کنترل مصارف 
سازمان، بر حفظ کرامت ذینفعان و نیز انطباق فعالیت ها و عملکرد سازمان من جمله 

در حوزه کارگزاری ها با تامین اجتماعی هوشمند تاکید نمود.
در این نشست تعاملی معاونین منابع بیمه ای و تعهدات استان نیز ضمن قدردانی از 
زحمات مسئولین و پرســنل کارگزاری ها و همراهی آنان در کلیه امور سازمانی، در 
خصوص رعایت حقوق مشتریان، جذب نیروی انسانی کارآمد و شایسته در کارگزاری 
ها و دقت و توجه به کیفیت اجرای کلیه اموری که از سوی سازمان به کارگزاری ها 

واگذارگردیده است به ایراد سخن پرداختند.
در ادامه این جلســه نماینده حوزه کارگزاری های اســتان با اعلام گزارش عملکرد 
کارگزاری ها طی دوره گذشته از ابتدای ســال، اثرگذاری کارگزاری های استان در 
افزایش منابع از طریق جذب بیمه شدگان خاص و اختیاری و شناسایی بیمه شدگان 
جدید ناشی از بازرسی کارگاهی و همچنین حفظ منابع سازمان و کنترل مصارف با 
انجام فرایند بازرسی و شناسایی کارگران ساختمانی و مقرری بگیران واقعی در بیمه 
بیکاری را تشریح نمود و سپس کلیه مسئولین کارگزاری های استان به بیان چالش ها و 
مشکلات عمومی و اختصاصی در حوزه کارگزاری مربوطه پرداختند که توسط روسای 
ادارات تخصصی پاسخ های مورد نظر بیان گردید و مقرر شد موضوعات دارای ابهام 

یا اشکال بصورت مکتوب به ستاد مرکزی سازمان ارسال گردد.
لازم به یادآوری است استان اصفهان با دارا بودن  ۱6 کارگزاری و ۵ اقماری کارگزاری 
یکی از استان های برتر در حوزه عملکرد کارگزاری ها بوده که بعنوان مکمل در ۱۵ 

شعبه به ارائه خدمت به مخاطبین سازمان می پردازند

   تولید فولاد خام و ارزش افزوده
  اقتصادی در فولاد مبارکه

 با استفاده از ضایعات فلزی داخلی 

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد : رئیس امور پسماند 
شرکت فولاد مبارکه گفت: به دلیل مستهلک شدن و پایان عمر مفید 
انواع تجهیزات، قطعات و سازه های مختلف آهنی در شرکت و عدم 
امکان به کارگیری این متریال در بخش های مربوطه، همواره بخش 
قابل توجهی از انواع ضایعات آهنی از نواحی مختلف به سایت 

ضایعات قابل بازیافت مدیریت شهری ارسال می شوند.
به گفته مجید غیاثوند، این ضایعات در واقع نوعی پسماند باارزش 
و همچنین یکی از مواد اولیه تولید در فرایند فولادسازی به شمار 
می رود. ازاین رو واحد امور پسماند با برنامه ریزی و اجرای طرح 
آماده سازی قراضه های مذکور بر اساس استانداردهای واحد کنترل 
کیفی، پس از دسته بندی تخصصی این ضایعات با استفاده از دستگاه 
آنالایزر پرتابل طی عملیات برشکاری، پرسکاری و...، سالانه بیش 

از ۱۵ هزار تن قراضه موردنیاز تولید را از این طریق تأمین می کند.
وی افزود: با اســتفاده از تجــارب به دســت آمده و پیش بینی 
زیرساخت های موردنیاز این عملیات در سایت جدید ضایعات 
قابل بازیافت، به گونه ای برنامه ریزی انجام شده است که در آینده 
میزان ورودی و خروجی این قراضه ها از این سایت مساوی باشد 
تا از انباشت بیش ازحد این ضایعات و نتیجتاً اشغال فضا و همچنین 

خواب سرمایه جلوگیری گردد.
غیاثوند گفت: در پی اجرای این طرح برای اولین بار در فولاد مبارکه 
تعداد ۲0 عدد شل کوره ضایعاتی و متعلقات مربوطه باقی مانده از 
سال های گذشته پس از انتقال به سایت ضایعات قابل بازیافت، طی 
یک عملیات تخصصی، برشکاری شد و از این طریق علاوه بر 
تأمین بیش از ۲ هزار تن قراضه درجه یک موردنیاز فرایند تولید، 
گامی در جهت آزادسازی اراضی موردنیاز توسعه نورد گرم ۲ نیز 

برداشته شد.
وی خاطرنشان کرد: پس از اجرای این طرح تمامی آهن آلات داخلی 
که نیاز به آماده سازی جهت استفاده در فرایند تولید دارند در ابتدا به 
این سایت انتقال می یابد و پس از آماده سازی در فرایند تولید مجدداً 

استفاده می شود.
وی در ادامه اظهار داشــت: یکی دیگر از دستاوردهای حاصل از 
برنامه ریزی و اجرای این پروژه، عملیات انتقال، دمونتاژ و برشکاری 
تخصصی ترانس های مستعمل باقی مانده از سال های قبل است که 
طی این عملیات بیش از ۴0 تن مس به ارزش بیش از ۱۲ میلیارد 

تومان و ۵0 تن قراضه آماده سازی و بازیافت گردید.
رئیس امور پسماند شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: بخشی از ضایعات 
ارسالی به این سایت ازجمله انواع لوله و نبشی که امکان استفاده 
مجدد آن ها در کارکرد خود وجود داشته باشد به تناسب به متقاضیان 
تحویل داده می شود تا از این طریق نیز بتوان از این ضایعات استفاده 

بهینه کرد
 

  در بیمارستان تأمین اجتماعی بوشهر و برای اولین بار
 در کشور انجام شد؛

انجام عمل بازسازی پارگی ربات صلیبی 
خلفی با روشی ابداعی

بوشهر - سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-برای اولین بار 
در ایران، جراحی بازسازی رباط صلیبی خلفی بدون پیچ گذاری 
که روشــی نوین با مدت نقاهت کمتر اســت، در بیمارســتان 
تأمین اجتماعی سلمان فارسی بوشهر، بر روی زانوی یک ورزشکار 

آسیب دیده انجام شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، یک متخصص 
ارتوپدی و فلوشــیپ زانو در بوشهر، روشی برای عمل جراحی 
ربات صلیبی پشتی زانو ابداع کرده که برای اولین بار در کشور آن را 
در بیمارستان سلمان فارسی تأمین اجتماعی بوشهر بر روی زانوی 

یک ورزشکار آسیب دیده انجام داد.
انجام عمــل جراحی بازســازی رباط صلیبی خلفــی، یکی از 
مشکل ترین عمل های جراحی آرتروسکوپی زانو است که معمولا 
در این عمل، از گرافت تاندون اهدایی )الوگرافت( استفاده می شود 
اما برای اولین بار در ایران، جراحی بازسازی رباط صلیبی بدون 
پیچ گذاری و با روش دو طرف معلق در بیمارستان تأمین اجتماعی 

سلمان فارسی بوشهر انجام شد.
روش جراحی انجام شــده در بیمارستان سلمان فارسی بوشهر 
مزیت هایی نسبت به روش های قبلی دارد. از جمله اینکه در این 
روش از تاندون های خود بیمار به عنوان گرافت بازسازی استفاده 
می شود که علاوه بر ایجاد اســتحکام بیشتر، از ایجاد حساسیت 
احتمالی به گرافت نیز جلوگیری می شود و این روش همچنین 
هزینه کمتری نسبت به روش های جراحی قبلی دارد. همچنین در 
این روش به دلیل پر شدن حفره استخوانی با گرافت استخوانی که از 
خود بیمار برداشته می شود دیگر نقص استخوانی که در روش های 
قبلی ایجاد می شد، ایجاد نمی شود که باعث افزایش سرعت بهبودی 

بیمار می شود.
یکی از ویژگی های بسیار مهم این روش، امکان سفت کردن مجدد 
گرافت از دو سمت گرافت تاندون کارگزاری شده است تا زانو به 
پایداری مورد نظر برسد که بسیار منحصر به فرد است. این عمل 
جراحی به طور موفقیت آمیز و از طریق بی حسی نخاعی انجام شد 
و ورزشکار آسیب دیده می تواند طی 6 ماه آینده، ورزش حرفه ای 

خود را از سربگیرد.
این روش جدیــد جراحی توســط تیم ارتوپدی بیمارســتان 
تأمین اجتماعی سلمان فارسی بوشهر به سرپرستی دکتر محمد 

اوجی مهر متخصص ارتوپدی انجام شده است.
دکتر اوجی مهر سرپرست تیم جراحی انجام دهنده این عمل بی سابقه 
در مورد ویژگی های این روش گفت: من حتی در جست وجویی 
که در منابع و مقاله های خارجی داشتم سابقه ای از انجام این عمل با 
چنین روشی نیافتم و می توان گفت که شاید این عمل برای اولین بار 

در جهان، در بوشهر انجام شده است.

اخبار

یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
اســتاندار یزد حضور عالی ترین مرجع 
اجرایی کشور در استان ها را لیله القدر اجرایی و اداری 
استان ها دانست و گفت: دلیل این نامگذاری این است 
که در جریان این سفرها، می تواند تصمیماتی اخذ شود 
که مقدرات استان ها تا ۱00 سال آینده را تحت الشعاع 

قرار دهد.  
دکتر مهران فاطمی در نشســت مشــترک با جمعی از 
کارمندان استان با اشاره به سفر رئیس جمهور و هیئت 

دولت به استان در روز ۲۲ دی ماه جاری گفت: حضور 
مقامات بلند پایه اجرایی کشــور در استان ها، بستری 
ظرفیت ساز برای استان ها بوده و سبب تسریع قابل توجه 

در روند پیگیری و حل مطالبات استان می شود.  
استاندار یزد ادامه داد: در جریان ســفر دو روزه رئیس 
جمهور و کابینه به استان ضمن آغاز عملیات اجرایی و 
افتتاح برخی پروژه ها، نظام مسائل استان بررسی و برای آن 
ها تصمیم گیری می شود.   وی، حضور عالی ترین مرجع 
اجرایی کشور در استان ها را لیله القدر اجرایی و اداری 

استان ها دانست و تصریح کرد: دلیل این نامگذاری این 
است که در جریان این سفرها، می تواند تصمیماتی اخذ 
شود که مقدرات استان ها تا ۱00 سال آینده را تحت الشعاع 
قرار دهد.    دکتر فاطمی در بخش دیگری از سخنانش 
آب را فصل مشترک مطالبات عموم مردم استان دانست 
و افزود: یکی از تصمیمات بزرگ دولت برای استان یزد، 
اختصاص ۱۵0 هزار میلیارد تومان از محل حقوق دولتی 
معادن برای خط انتقال آب از دریا به استان است.   استاندار 
یزد با بیان اینکه پروژه انتقال آب از دریا به استان به طول 

۸۴0 کیلومتر، ظرفیت انتقال ۲00 میلیون مترمکعب آب به 
استان را داراست، تصریح کرد: در طول ۴۴ سال گذشته، 
پروژه ای استانی با حجم سرمایه گذاری ۱۵0 هزار میلیارد 
تومان در کشور وجود نداشته است.   وی با اشاره به اجرای 
خط پدافندی آب یزد در طول یک سال اخیر، اظهارداشت: 
با تاکید شخص رئیس جمهور و معاون اول ایشان مقرر 
شد خط انتقال آب اجرا شده توسط چادرملو، گل گهر 
سیرجان و مس سرچشمه از محل خلیج فارس، با اتصالی 

به اصلی ترین مخزن آب یزد متصل شود.   

 مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات
 شهرداری مشهد:

مشکل کمبود سامانه شارژ »من کارت« 
در مشهد حل شده است

 مشــهد ـــفاطمه صبــوری، خبرنــگار 
اقتصادســرآمد- مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد گفت: طی ۲ ماه اخیر 
مشکل کمبود سامانه شارژ »من کارت« حل شده است.مهدی 
بدیع فرخد با اشاره به توسعه مراکز شارژ من کارت در مشهد 
اظهار کرد: هزار و ۵0 نقطه شــارژ من کارت در سطح شهر 
وجود دارد و در یک سال اخیر حدود ۲00 مرکز شارژ، فعال 
شده است.مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری مشــهد بیان کرد: طی ۲ ماه اخیر مشکل کمبود 
سامانه شارژ من کارت حل شده است و امکان شارژ از طریق 
اپلیکیشن شهر من نیز وجود دارد.وی گفت: در 6 ماه گذشته 
بیش از ۲00 هزار حمله سایبری به ســامانه های شهرداری 
مشهد شناسایی شده که البته هیچیک از این حملات اختلالی 

در کار سامانه ها ایجاد نکرده است.
بدیع فرخد ادامه داد: شهرداری مشهد به صورت پیوسته در 
معرض حملات سایبری قرار دارد و باید پایداری شبکه داشته 
باشد از این رو حوزه امنیت و راهبری شبکه به صورت مداوم 
کار رصد و پایش )مانیتورینگ( را انجام می دهد.مدیرعامل 
ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری مشهد 
گفت: همچنین با توجه به اتفاقات اخیر در کشور، تابلوهای 
نمایشگر شهر مشهد خاموش شده اســت و پس از ارتقای 

امنیت، این تابلوها دوباره روشن و فعال خواهد شد.
وی در خصوص رصد پهــــــــپادی تخلفات ســاخت و 
سازها در حریم شـــــهر نیز گفت: این رصد در حریم پنج 
هزار هکتاری مشهد در حــال اجراست و شناسایی تخلفات 
نسبت به روش ســنتی ۴0 برابر افزایش داشــته است.بدیع 
فرخد بیان کرد: ساماندهی دکل های مخابراتی نیز از اقدامات 
این سازمان است که از سال 96 به صورت جدی در دستور 

کار است.
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشــهد افزود: حدود هزار و ۳00 سایت مخابراتی در مشهد 
وجود دارد که ۷0 درصد از ایــن تعداد در املاک خصوصی 
نصب شده است و شــهرداری نمی تواند برای ساماندهی و 
زیباســازی آنها اقدامی کند و تاکنون ۵0 سایت مخابراتی در 

مشهد زیباسازی و ساماندهی شده است.

 رئیس پژوهشگاه
 مواد و انرژی:

فضای صیانت و نگاهداشت نخبگان 
در کشور فراهم شود

کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادســرآمد- دکتر 
حمید امیدوار در نشســت مطبوعاتی کــه در محل 
پژوهشگاه مواد و انرژی برگزار شد گفت: این پژوهشگاه در سال ۱۳۵0 
تأسیس شد، طرحی که آن زمان مطرح شده مبنی بر این بوده است که 
این پژوهشگاه به عنوان مرکزی در حوزه انرژی های تجدید پذیر و مواد 
مربوطه باشد، منتهی پیاده سازی این طرح در سال۱۳6۵ عملیاتی می شود 
و به عنوان مرکز خواص و کاربرد زیر نظر دانشگاه شریف بود که پس از 
آن مجزا شد وی تصریح کرد : اکنون پژوهشگاه مواد و انرژی شامل چهار 
پژوهشکده سرامیک، نیمه هادی، انرژی نو و پژوهش کده نانوو بایو است 
رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی ادامه داد:حوزه های مرتبط با مواد را شامل 
میشود که تمرکز اصلی بر انرژی نو است بحث های خروجی پژوهشگاه 
در خصوص انرژی بادی و محیط زیست می باشد. وی بیان کرد: به طور 
خاص در پژوهشگاه گروه محیط زیست وجود دارد که بیشتر تمرکزشان 
روی پساب و تصفیه آب است.  دکتر امیدوار با اشاره به بیش از ۳ هزار 
مجموعه فعال کارگاهی در استان البرز گفت: ظرفیت خوبی است که 
با توجه به توانمندی که در پژوهشگاه وجود دارد تصفیه آب و پساب 

مجموعه های صنعتی را انجام دهد.
وی با بیان اینکه این پژوهشگاه حدود 6۵ هیأت علمی و ۱۲0 پرسنل دارد 
،وسعت پژوهشگاه حدود ۲0 هکتار است که خطه شمالی پژوهشگاه 
حدود پنج ماهی مجوز فعالیت از وزارت علوم و تحقیقات و فناوری اخذ 
کرده و به عنوان پردیس تخصصی مواد و انرژی با پارک علم و فناوری 
البرز تفاهم نامه دارد که این پردیس طی دو سال فعالیت بتواند استقلال 
یابد. رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی کشور با اشاره به وجود مرکز رشد در 
پژوهشگاه مواد و انرژی خاطر نشان کرد : شرکت دانش بنیان در تعدادی 
سوله در پژوهشگاه مستقر هستند رئیس پژوهشگاه مواد و انرژی گفت: 
یکی از مسائل جدی که در حوزه علم و فناوری کشور مطرح است و مقام 
معظم رهبری همواره در منویاتشان به آن اشاره می کنند، بحث صیانت و 
نگاهداشت نخبگان است و باید فضایی را دانشگاه ها برای جذب نخبگان 
فراهم کنیم. وی تصریح کرد: یکی از مسائل جدی که در حوزه علم و 
فناوری کشور مطرح است و مقام معظم رهبری همواره در منویاتشان به 

آن اشاره می کنند، بحث صیانت و نگاه داشت نخبگان است
دکتر امیدوار ادامه داد: به عبارتــی باید بتوانیم فضایی را ایجاد کنیم که 
در حدود ۱۱0 دانشــگاه زیر نظارت علوم تحقیقات و فناوری چه در 
۱۵ دانشگاه حین نظارت علوم و تحقیقات بتوانیم زمینه جذب و وثوق 

نخبگان در کشور ایجاد کنیم.

 قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با خانواده 
5 شهیدی دفاع مقدس مطرح کرد:

ضرورت جهاد تبیین برای آشنایی نسل 
امروز با الگوهای صبر و استقامت

فاطمه صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-  قائم  مشهد ـ
مقام تولیت آستان قدس رضوی با »مریم کارگر عزیزی«، 
که ۵ عضو خانواده  او در دوران دفاع مقدس به شهادت رسیده اند، دیدار 
کرد.مریم کارگر عزیزی شاید تنها بانوی ایرانی باشد که ۵ عضو خانواده 
او، شهید راه اسلام و انقلاب هستند. شهید محمد کارگر عزیزی، پدر و 
حسین و مهدی برادران او بودند که با شروع جنگ تحمیلی راهی جبهه ها 
شدند و سپس، همسر و فرزندش محمدعلی و قربانعلی غفاری دوست 
نیز در همین مسیر قدم گذاشتند و همگی به شهادت رسیدند تا مریم 
کارگر عزیزی، هم فرزند و خواهر شهید باشد، هم همسر و مادر شهید. 
مالک رحمتی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با این بانوی 
شاخص دفاع مقدس، ایشان را الگویی از صبر و مقاومت معرفی و اظهار 
کرد: خانواده های معظم شهدا، با الگوگیری از حضرت زینب کبری)س(، 
خالق باشکوه ترین حماسه های صبر و استقامت شدند و به طور خاص، 
شما که پدر، دو برادر، همســر و فرزندتان را در این راه از دست داده و 
صبوری کرده اید، الگویی شاخص هستید. رحمتی افزود: زندگی شما 
و دیگر بانوانی که ویژگی های مشابه شما را داشته و دارند، باید به عنوان 
الگوی عملی صبر، مقاومت و استقامت به دختران این مرز و بوم معرفی 
شوند، چرا که زندگی تان سرشار از تجربه هایی است که می توان از آن 
درس گرفت. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: بخشی از 
جهاد تبیین، که مطالبه رهبر معظم انقلاب اسلامی است، تبیین زندگی 
الهام بخش خانواده های شهدا، به ویژه مادران و همسران بزرگوار شهیدان 

است که باید نسل امروز و دهه هشتادی ها و نودی ها با آن آشنا شوند. 
رحمتی افزود: طبیعی است که نسل امروز، درک کاملی از سال های دفاع 
مقدس و مجاهدت خانواده های بزرگوار شهدا نداشته باشند به همین 
دلیل همه ما باید اهتمام بیشتری در تبیین این مسئله داشته باشیم و پیوند بین 
نسلی در کشورمان را تقویت کنیم. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
همچنین با اشاره به ایام سالگرد شهادت سردار سلیمانی اظهار کرد: حاج 
قاسم عزیز، یک نمونه موفق برای ایجاد پیوند بین نسلی در کشور بود و 
اهتمام ویژه ایشان به این موضوع و تلاشی که برای حفظ همه گروه ها و 
سلایق داشتند، باید الگوی ما باشد و مسیری که آن شهید بزرگوار دنبال 
کرده بود را ادامه دهیم قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، خطاب به 
خانواده شهیدان کارگر عزیزی و غفاردوست گفت: همانطور که این 
شهیدان والا مقام، نزد پروردگار دارای جایگاه و درجه ای رفیع هستند، طبق 
وعده صادق الهی، اجر و منزلت شما نیز کم تر از آنان نیست و بی شک، 

صبر و بردباری تان، اجر عظیم دارد. 
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